   PROTOKÓŁ  Nr XLVIII / 2009
      z  Sesji Rady Miejskiej  w Mogielnicy
              w dniu  16  listopada  2009 r   



Sesja  trwała od godziny 10 00  do 14:30 .  



1. Przewodniczący obrad : Jarosław Zawalich otworzył obrady Rady Miejskiej na  XLVIII sesji .
Powitał zebranych Radnych, Przewodniczących Komitetów Osiedlowych i Sołtysów. Stwierdził prawomocność obrad.


2. Przewodniczący obrad Jarosław Zawalich zwrócił się do Rady o Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad powołano, J.Dudzińskiego - za jego zgodą, głosami : Jednogłośnie –  9 – głosami  – za.  

Radnych obecnych :  9  -  zgodnie z załączoną listą .



Poza tym obecni byli : 
1) Pan Burmistrz – Sławomir Chmielewski 
2) Pan Dyrektor ZGKiM w Mogielnicy – Henryk Maj 
3) Pan Marek Ścisłowski – Radny powiatowy, sekretarz 
4) Pani Stefania Fertaś – Radna powiatowa. 

3.Przewodniczący obrad poinformował, że Radni w zawiadomieniu o sesji 
   otrzymali projekt porządku obrad. Odczytał go. Następnie złożył wniosek by  
   radni wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku punktu - ,, Podjecie
   uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa
   Działania  ,, Gminy Nadpiliczne ”. 
Projekt porządku obrad:

1.   Otwarcie. Stwierdzenie kworum.


2.   Powołanie Sekretarza obrad.


3.   Przyjęcie porządku obrad.  


4.   Przyjęcie protokołu  z ubiegłej   Sesji

5. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z działań od ub. Sesji.


6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy i miasta
na 2009 rok. 

7. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia  podatków i opłat lokalnych na 2010 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za wodę z urządzeń miejskich i wiejskich i odprowadzania ścieków do kanalizacji sanitarnej.
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania pożyczki dla Programu LIDER.
 
10. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

11. Sprawy mieszkańców.
 

12. Zakończenie obrad. 

Za przyjęciem porządku głosowano: 
 9 – głosami  – za 

            przeciwnych – 0
            wstrzymujących – 0

Ad.4. Przyjęcie protokołu  z  Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy z :

           - 29 października  2009

Radni przyjęli  protokół  – jednogłośnie – 9 – głosami  – za. 
Następnie Przewodniczący udzielił głosu Panu Włodzimierzowi Wujkowi  który został wybrany na najlepszego dzielnicowego powiatu Grójeckiego. 
Pan Włodzimierz Wujek podziękował wszystkich zgromadzonym na Sali a przede wszystkim mieszkańcom za głosy oddane na jego osobę, po czym odebrał z rąk Burmistrza skromny upominek. 

Ad.5. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z działań od ubiegłej Sesji.

Pan Burmistrz najpierw odczytał wszystkie zarządzenia które wydał od ostatniej sesji, po czym poinformował o przyznaniu gminie Mogielnica środków na szkolenia rolników – Nowy Zawód dla rolnika – program szkoleni  i w związku z tym poinformował o rozpoczęciu naboru na te szkolenia. Obecnie w szkoleniach będą mogły wziąć osoby opłacające KRUS. 

Następnie Burmistrz poinformował iż do Przewodniczącego Rady wpłynęło pismo by rada zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie reorganizacji szpitala w Grójcu. 
Na koniec swojego wystąpienia przypomniał o spotkaniu sołtysów z firmą HAK, jak i o tym iż kwestia wyboru firmy jest dalej otwarta gdyż ponownie zgłosiła się  firma VEOLIA, która przybędzie na dzisiejsze spotkanie a która  zmieniła stawkę za wywóz śmieci z 16 zł proponowanych nam w lipcu na 13 zł, jednakże Burmistrz zaznaczył iż bardzo dobrze stało się że jest konkurencja na rynku odpadów gdyż jeśli firma się nie sprawdzi zawsze sjest druga do której możemy przejść a z drugiej strony dzięki temu uda nam się uzyskać najniższą kwotę za jaką śmieci zostaną odebrane od mieszkańców.   
Następnie głos zabrała Pani Emila Kępka i zapytał ,, .... czy sprawa zakładu gospodarki komunalnej jest już zamknięta? 

Burmistrz odpowiedział : ,, w sytuacji kiedy firma się nie sprawdzi, sprawa trafia na posiedzenie komisji, ustalamy stawkę taką gdzie gmina nie będzie nic dopłacać a usuwaniem odpadów zajmie się ZGKiM w Mogielnicy. Jednakże system ten będzie stosowany gdyby system stosowany przez firmy zewnętrzne się nie sprawdził. ZGKiM jest trzymany jako rezerwa by obserwować sytuację.    
W dalszej części swojego wystąpienia Burmistrz dodał iż od nowego roku każdy właściciel nieruchomości winien legitymować się umową na odbieranie odpadów komunalnych.

Pan Burmistrz na koniec swojego wystąpienia zaznaczył iż jak kiedyś wysypisko było wielki sukcesem, tak w obecnych czasach jest bardzo wielkim obciążeniem dla Gminy gdyż wysypisko to koszty które Gmina ponosi i  będzie ponosić przez prawie 30 lat w związku z monitoringiem wysypiska i kosztami jego zamknięcia ocenianych na nie mniej niż  1 mln zł. 
Z Sali padło pytanie : ,, co ze śmieciami na cmentarzu?” 

Burmistrz odpowiedział iż jest to indywidualna sprawa księdza z kim  podpisze umowę. 

Następnie głos zabrała radna Pani Małgorzata Babska –Jakubczak : ,, Szanowni Państwo, Panowie Radni, Panie i Panowie Sołtysi, Panie Burmistrzu , Panie Przewodniczący, Panie Przewodniczące Komitetów Osiedlowych – dogadując się wspólnie przez te 3 lata i dzięki mądrym decyzjom Pana Burmistrza   udało nam się wiele zrobić w tym czasie, wiele dróg udało się zrobić choć niektóre nadal nie zostały posypane, a gdy już zostaną to przystąpimy do tworzenia dróg asfaltowych i mam nadzieje że w przyszłym roku część inwestycji uda się wykonać. Chciałabym również poinformować iż 11 było otwarcie drogi na Pączewie, była to piękna uroczystość. Teraz przyszła kolej na Dylew i Jastrzębie gdzie została nie dawno bo 2 tygodnie temu oddana droga Jastrzębia- Dylew  i w związku z tym chciałabym zaprosić w imieniu swoim jak i mieszkańców na otwarcie drogi Pana Burmistrza, Pana Przewodniczącego , całą Radę, Pana Radnego Powiatu, Panią Henrykę Dobrzyńską, Pana Jakuba Laskowskiego, Panią Skarbnik które to otwarcie będzie miało miejsce 22 listopada o godzinie 15”.    
Następnie za zaproszenie podziękował Przewodniczący RM Pan Jarosław Zawalich.  

Ad.6. Podjęcie uchwał budżetowych.  
Podjecie uchwał w sprawie dokonania zmian w budżecie na 2009 rok. 
Do projektu uchwały Nr XLVIII/273/2009 radni uwag nie wnieśli.

Głosowano : 

 za – 9
 wstrzymujących się –  0
 przeciw – 0
Do w/w uchwały Pan Burmistrz zaproponował by wprowadzić zmianę – uzupełnić środki na remont pieca w PSP w Mogielnicy. Koszt naprawy to 16.000. zł . Środki na ten cel będą pochodzić z rezerwy budżetowej. 
Głosowano : 

 za – 9 – jednogłośnie. 

Do w/w uchwały pytanie miała Pani Jolanta Tur i zapytała czy w związku z zakupieniem rynometru zostanie zatrudniona dodatkowa osoba. 

Burmistrz odpowiedział ,, nie, nie zostanie zatrudniona dodatkowa osoba”. 

Do  powyższego projektu uchwały Nr XLVII/274/2009 radni uwag nie wnieśli.

rok. 
Głosowano : 

 za – 9
 wstrzymujących się – 0    

 przeciw – 0
Ad.7. Podjecie uchwały w sprawie  uchwalenia podatków i opłat lokalnych na 2010 rok. 
- Uchwała w sprawie określenia stawek  podatku od nieruchomości na 2010 rok.  

Głosowano : 

 za – 9
 wstrzymujących się –  0 

 przeciw – 0
- Uchwała Nr  w sprawie określenia wysokości stawek  podatku  od środków transportowych na 2010 rok. 
Głosowano : 

 za – 7
 wstrzymujących się –   0
 przeciw – 0  
- Uchwała Nr XLVIII/278/2009  w sprawie ustalenia  dziennych stawek opłaty targowej na 2010 rok.  
Głosowano : 

 za – 9
 wstrzymujących się –   0
 przeciw – 0 
 


- Uchwała Nr XLVIII/277/2009  w sprawie  poboru podatku od
   nieruchomości, rolnego, leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

   i wynagrodzenia za inkaso na 2010 rok. 
   Głosowano : 

    za – 9
    wstrzymujących się – 0  

    przeciw – 0 
Ad.8. Podjęcie uchwały  w sprawie opłat za wodę z urządzeń miejskich i wiejskich i odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej. 

 Głosowano : 

 za – 9
 wstrzymujących się – 0        

 przeciw – 0
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla programu LIDER 

Głosowano : 

 za – 9 

 wstrzymujących się – 0        

 przeciw – 0

Ad.10. Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Burmistrz i poinformował wszystkich obecnych na Sali o projekcie budowy na terenie gminy Mogielnica 4 stacji meteorologicznych - ,, dotychczas do gminy zgłosiły się dwie firmy które chciały by wybudować takie stacje ze wsparciem Gminy – Agrosimex  i Zakład Zaopatrzenia Warka”. Zadanie to zostało wpisane do projektu budżetu na 2010 rok. Stacje te są po to by racjonalnie gospodarować środkami chemicznymi do ochrony sadu. 

Następnie Przewodniczący Zawalich odczytał pismo ze Starostwa Powiatowego w Grójcu w sprawie wyrażenia opinii odnośnie projektu uchwały intencyjnej w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grójcu stanowiący załącznik do uchwały nr XXIX/231/2009 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 października 2009 r w sprawie kierunków zmian organizacyjno-prawnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grójcu. 
Wyjaśnienia do projektu w/w uchwały Rady Powiatu złożył radny powiatowy  Pan Marek Ścisłowski który stwierdził ,, ta reorganizacja w cale nie jest reorganizacją a de facto likwidacją, argumenty które padają w piśmie są lakoniczne nie mają żadnych podstaw. Natomiast pieniędzy z NFZ nie będzie więcej, świadczenia są na takim poziomie na jakim są i tu się nic nie zmieni. Muszę otwarcie na głos to powiedzieć, że zarząd powiatu nic nie zrobił by zmienić tą organizację, ostatecznie za sytuację szpitala odpowiadał zarząd a nie rada i to on odpowiada za złą sytuację szpitala. Nikt nie mówi, że w szpitalu jest dobrze i że tam nie trzeba wprowadzić zmian. Również nikt nie wie jaka dokładna jest wartość szpitala. O sytuacji szpitala poinformowałem posłów i senatora z naszego powiatu . I ci Panowie zjawili się na sesji rady powiatu i jednogłośnie wyrazili negatywną opinię dla likwidacji. W dniu 13 listopada miało miejsce spotkanie założycielskie obrońców szpitala i po całym powiecie grójeckim mamy rozpropagować akcję wymuszenia na zarządzie i  radzie  powiatu, żeby odstąpić od tej likwidacji. Dziś nikt nie wie jak funkcjonują szpitale które zostały przekształcone”.
Następnie głos zabrała Pani radna Małgorzata Babska-Jakubczak i poinformował iż w dniu 13 listopada 2009 roku miało miejsce z inicjatywy posła Marka Suskiego spotkanie założycielskie   Społecznego Komitetu Obrony Szpital w Grójcu. W dalszej części swojego wystąpienia Pani Babska dodała 

iż wszyscy sołtysi otrzymają apel który przed chwilą odczytała i listy na podpisy mieszkańców przeciw likwidacji szpital. Na koniec swojej wypowiedzi Pani Baska poprosiła by listy z podpisami sołtysi składali do 20 listopada do godziny 13 do Biura Rady.    
Z wypowiedzią Pani Babskiej i Pana Ścisłowskiego nie zgodził się Pan radny Jerzy Mendyk i stwierdził ,, grupa ludzi którzy pracują w szpitalu  po to by nam  nie stała się żadna krzywda  pracuje  po kilka godzin na dyżurze, kiedy człowiek potrzebuje pomocy najczęściej mówią odejdź nie mam czasu, bo piję kawę, boją się, że ktoś ich popędzi do roboty, a teraz organizują wielką akcję poparcia po to by sobie żyć dalej wygodnie, musimy wyrazić zgodę na to by tych ludzi w końcu ktoś popędził do roboty”.    

Następnie głos zabrała Pani radna powiatowa Stefania Fetraś ,, powodem 
dla którego zgodziliśmy się na reorganizacje szpitala są niezaprzeczalnie długi, długi które na  koniec roku będą wynosić ok. 17 mln zł. Szukając rozwiązania powiat chce skorzystać ze stworzonego przez rząd programu oddłużania szpitali który w przypadku zmiany formy organizacyjnej szpitala przewiduje, że może to być spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, spółka samorządowa lub też zmiana formy poprzez wydzierżawienie niezależnemu podmiotowi zewnętrznemu czyli tak zwanemu prywatnemu otóż w takim przypadku zarząd powiatu uzyska na oddłużenie kwotę do 10 mln zł na  oddłużenie  szpitala. W związku z tym rada powiatu miała dylemat czy skorzystać z tego programu czy też nie, każdy był przekonany że z programu trzeba skorzystać, większość głosów przemawiała za tym by stworzyć spółkę samorządową, jednakże na taki luksus powiatu nie stać, w związku z tym zarząd wystąpił do rady z projektem uchwały  aby zmienić formę szpitala oddając poprzez wydzierżawienie szpital operatorowi zewnętrznemu. Jest to dzierżawa zarówno majątku jak i sprzętu. Nie pozbywa się powiat prawa własność zaś operator zewnętrzny będzie płacił comiesięczny czynsz. Aby do tego doszło szpital musi zostać wyceniony. 
Wydaje mi się, że nie ma zagrożenia, gdyż patrząc na już istniejące placówki które zostały przekształcone by jakoś usług spadła, wręcz przeciwne jakość usług wzrosła. Jeśli chodzi  o pracowników to przez rok mają zapewnione dotychczasowe warunki pracy. Zaś dochody otrzymane z wynajmu pozwoliłyby na spłatę długu”.

Do wypowiedzi Pani Fetraś odniósł się Pan Ścisłowski i stwierdził iż,, przykro się stało iż radni powiatowi z tej samej gminy dopiero teraz na sesji mogą porozmawiać na ten temat, zaś jeśli chodzi o szpital to trzeba jasno powiedzieć trzeba przykręcić śrubę, zaś powiat do tej pory tego nie zrobił i nikt nie przeszkadzał zarządowi by podejmował działania naprawcze. Nie ma potwierdzonych informacji jakie szpitale funkcjonują po przekształceniu, wiele jest sformułowań ogólnych w uzasadnieniu do uchwały, które nie mają pokryci w rzeczywistości. Wielu radnych powiatu było zaskoczonych całą tą sytuacja, ja dopiero dowiedziałem się o tym we wrześniu”. 

Pani Fetraś –,, szpital grójecki zrobił wiele by zmniejszyć zatrudnienie które to jest głównym ciężarem jeśli chodzi o utrzymanie szpitala, jednakże dyrektor szpitala stwierdził iż nie ma już możliwości zmniejszenia już liczby etatów, drugi obciążeniem które generuje długi jest sprawa nad wykonania za które NFZ nie płaci a szpital musi przyjąć pacjentów dlatego też szpital ma zadłużenie”. 

Pan Ścisłowski – apelujemy by takiej decyzji nie podejmować.   
Podsumowując dyskusję przewodniczący Jarosław Zawalich zaproponował by odbyło się spotkanie radnych powiatowych, starosty i radnych gminy Mogielnica w tej sprawie. 

Pan Burmistrz zaproponował by spotkanie o którym mówił Pan Zawalich odbyło się w dniu 17 listopada o godzinie 12:00. 

Ad.14. Sprawy mieszkańców. 

Na sesję przybyli przedstawiciele firm Hak i Veolia które to zaproponowały swoje usługi w ramach odbioru odpadów nie posegregowanych jaki selektywnej zbiórki odpadów. 
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Pan Stanisław Włóczyński właściciel firmy Hak i stwierdził iż podtrzymuje dalej swoją ofertę na wywóz odpadów taką jak zaprezentował na pierwszym spotkaniu. 

Głos następnie zabrała Pani Haśkie i powiedziała jaka jest propozycja odbioru i chcielibyśmy usłyszeć ofertę jednej i drugiej firmy a potem jeśli Pan pozwoli – zwróciła się do Pan Włóczyńskiego będziemy mogli rozmawiać o konkretach. 
Pan Włóczyński stwierdził iż,, nie mamy zamiaru się teraz się licytować chociaż wiemy, że oferta firmy konkurencyjnej jest o 1 zł tańsza, lecz nasza jest lepsza jeśli chodzi o technikę odbioru i sposób w jaki jest on wykonywany. Jedną rzecz możemy obiecać jeśli cenę jakoś gwarantujemy to tak jest. My podtrzymujemy dalej swoją ofertę i nic nie zmieniamy, tak działamy ”.  
Następnie ofertę przedstawiła firma Veolia – głos jako pierwszy zabrał Pan Grzegorz Krosina  przedstawił następującą ofertę :  oferowana stawka za pojemnik 120L  wynosi 13 zł brutto/miesiąc od gospodarstwa  za odpady nie posegregowane, odbiór 1x na 4 tygodnie.
Od mieszkańców miasta Mogielnica  jeśli potrzeba by była  co 2 tygodnie to stawka byłaby  20 zł brutto/miesiąc od gospodarstwa . Osoby samotne zapłacą 8zł za pojemniki 80 – 100 L miesięcznie za odbiór odpadów nie posegregowanych. Za odpady posegregowane nie płacimy  - ich odbiór odbywać się będzie 1x na 4 tygodnie.
Odpady wielkogabarytowe fotele, łóżka, meble i elektryczne telewizory, pralki itp. odbierane będą 2x w roku nieodpłatnie w terminie wskazanym przez firmę Veolia. Burmistrz zapytał a co z oponami – Pan Krosina odpowiedział iż tak z uwagi na to iż chcę wejść na ten rynek to będę je odbierał jednakże muszę przyznać że na opony są obostrzenia i generalnie nie zbieramy lecz w przypadku Państwa Gminy zrobimy wyjątek. Następnie Pan Krosina  zapytał czy podał już cenę za odpady  nie posegregowane, Pan Burmistrz odpowiedział iż nie, dlatego też Pan Krosina  stwierdził iż dla Państwa może być to stawka 12 zł brutto.


Tak więc podsumowując swoją wypowiedz –  stawka za pojemnik 120L  wynosi 12 zł brutto/miesiąc od gospodarstwa  za odpady nie posegregowane, odbiór 1x na 4 tygodnie Przedstawiciel firmy Veolia zapewnił iż przez najbliższy rok jest wstanie zapewnić ceny na tym samym poziomie. 

Pani Kępka zapytał czy są jakieś przeciwwskazania czego nie wyrzucać do kontenera ?

Pan Krosina odpowiedział : ,, przede wszystkim prosimy by nie wyrzucać do pojemników gorącego popiołu i płynów np. wodę.   
Następnie Burmistrz zapytał jak by wyglądał sprawa odbioru śmieci w  mieście Mogielnica ?
Pan przedstawiciel firmy Veolia stwierdził iż w przypadku mieszkańców miasta Mogielnica  jeśli  była by tak potrzeba to co 2 tygodnie  stawka wynosiłaby – 20  zł brutto/miesiąc od gospodarstwa. 

Burmistrz – czy odpady nie posegregowane  będą składowane na naszym wysypisku?

Pan Krosina – ,,nie gdyż ze względu na tą cenę którą Państwu proponuje poszukam tańszych alternatyw”.

Wszyscy obecni na sali po przez aklamację stwierdzili że najlepszą ofertę przedstawiła firma Veolia. Następnie Burmistrz w gwoli formalności  

poprosił przedstawicieli firmy Hak by zaproponowali ceny lepsze niż firma Veolia. Pan Włóczyński dobitnie stwierdził iż jego pierwotna oferta na poziomie 14 zł była i jest nie zmienna i nie będzie negocjował. 
Po wysłuchaniu Pana Włóczyńskiego Pan Burmistrz odczytał ofertę którą przedstawiła firma Veolia. 

Na koniec dyskusji Burmistrz stwierdził my jako gmina jedynie pośredniczymy w wyborze firmy która będzie od Państwa zabierać odpady jednakże wybór firmy należy wyłącznie do Państwa i na tym zakończył dyskusję a przewodniczący obrad  sesje. 
Ad.15.  Zakończenie obrad 


 Protokółował

mgr. Jakub Laskowski
          Sekretarz obrad           Przewodniczący obrad
  


                inż. Jarosław Zawalich
          radny  J.Dudziński 
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